

Annexure-A



सत्यमेव जयते
भारत सरकार

GOVERNMENT OF INDIA

परमाणु ऊर्जा विभाग

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

फैक्स : 022-2204 8476
Fax : 022-2282 4354
Website : <https://dae.gov.in>

अणुशक्ति भवन
छत्रपति शिवाजी महाराज मार्ग,
मुंबई - 400 001
Anushakti Bhavan
Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg,
MUMBAI - 400 001

सं. No.101(1)/1/2025-Power/4886

अप्रैल / April 23, 2026

श्री भुवन चंद्र पाठक,
Shri Bhuwan Chandra Pathak,
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक प्रभारी,
Chairman and Managing Director In-Charge,
न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Nuclear Power Corporation of India Limited
नाभिकीय ऊर्जा भवन, अणुशक्ति नगर,
Nabhikiya Urja Bhavan, Anushaktinagar
मुंबई - 400 094
Mumbai - 400 094

विषय: न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनपीसीआईएल) के निदेशक मंडल में निदेशक (मानव संसाधन) की नियुक्ति।


Sub: Appointment of Director (HR) on the Board of Directors of Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL)

महोदय/Sir,

अधोहस्ताक्षरी द्वारा यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि राष्ट्रपति न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनपीसीआईएल) की संविधि के अनुच्छेद 44(1) और 44(2) के अनुसार श्री नितिन आर. चौधरी, कार्यकारी निदेशक (वाणिज्यिक) एवं उत्कृष्ट वैज्ञानिक, न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनपीसीआईएल) को दिनांक 01.05.2026 या उसके बाद पदभार ग्रहण करने की तिथि से सेवानिवृत्ति की तिथि, अर्थात् दिनांक 30.06.2029 तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, वेतन स्तर 15 में एनपीसीआईएल के निदेशक (मानव संसाधन) के पद पर नियुक्त करते हैं।

The undersigned is directed to convey that in accordance with Article 44(1) and 44 (2) of the Articles of Association of the Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL), the President is pleased to appoint Shri Nitin R. Choudhary, Executive Director (Commercial) & Outstanding Scientist, Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL) as Director (Human Resources), NPCIL in Pay Level 15, w.e.f the date of his assumption of charge of the post on or after 01.05.2026, till the date of his superannuation, i.e, 30.06.2029, or until further orders, whichever is earlier.

भवदीय Yours faithfully,


23/04/2026

(पदमाकर कुशवाहा /Padmakar Kushwaha)

निदेशक (पावर) /Director (Power)

टेलिफोन नं. Tel. No. 022-2286 2530

प्रतिलिपि Copy to:

1. अध्यक्ष, परमाणु ऊर्जा आयोग एवं सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार
Chairman, Atomic Energy Commission & Secretary to the Government of India, Department of Atomic Energy.
2. उप निदेशक, सचिवालय, मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, स्थापना अधिकारी का कार्यालय, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली - दिनांक 14.04.2026 के नोट सं. 22/03/2026-EO (PE) के संबंध में।
Deputy Director, Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet, Department of Personnel & Training, Office of the Establishment Officer, North Block, New Delhi - w.r.t. Note. No. 22/03/2026-EO(PE) dated 14.04.2026.
3. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड।
Chairman and Managing Director, Nuclear Power Corporation of India Limited.
4. श्री नितिन आर. चौधरी, कार्यकारी निदेशक (वाणिज्य) एवं विशिष्ट वैज्ञानिक, न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Shri Nitin R. Choudhary, Executive Director (Commercial) & Distinguished Scientist, Nuclear Power Corporation of India Limited
5. श्री एस. मुथुकृष्णन, संयुक्त सचिव (वित्त), पऊवि
Shri S. Muthukrishnan, Joint Secretary (Finance), DAE
6. श्री पी.एस. कार्तिगेयन, संयुक्त सचिव (ईआर एंड पावर), पऊवि
Shri P.S. Karthigeyan, Joint Secretary (ER & Power), DAE.
7. श्री विवेक भसीन, निदेशक, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, ट्रॉम्बे, मुंबई-400085
Shri Vivek Bhasin, Director, Bhabha Atomic Research Centre, Trombay, Mumbai-400085.
8. श्री श्रीकुमार जी. पिल्लई; निदेशक, इंदिरा गांधी परमाणु अनुसंधान केंद्र, कल्पाक्कम
Shri Sreekumar G. Pillai, Director, Indira Gandhi Center for Atomic Research, Kalpakkam
9. श्री पी. ए. सुरेश बाबू, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, भाविनी
Shri P. A Suresh Babu, CMD, BHAVINI
10. श्री राजनाथ राम, सलाहकार ऊर्जा, नीति आयोग, नीति भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001
Shri Rajnath Ram, Advisor Energy, NITI Aayog, NITI Bhawan, Sansad Marg, New Delhi-110 001.
11. डॉ. सुधा सेशय्यान, स्वतंत्र निदेशक, भाविनी, कल्पाक्कम
Dr. Sudha Seshayyan, Independent Director, BHAVINI, Kalpakkam
12. मुख्य लेखा नियंत्रक, पऊवि Chief Controller of Accounts, DAE.
13. प्रधान स्टाफ अधिकारी, अध्यक्ष का कार्यालय, पऊवि
Principal Staff Officer, Chairman's Office, DAE.
14. कंपनी सचिव, भाविनी Company Secretary, BHAVINI.
15. उप निदेशक, प्रधान निदेशक वाणिज्यिक लेखापरीक्षा का कार्यालय एवं सदस्य, लेखापरीक्षा बोर्ड-1, प्लॉट संख्या सी-2, जी.एम. ब्लॉक, छठी और सातवीं मंजिल, एशियन हार्ट इंस्टीट्यूट के पीछे, आरटीआई भवन (क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान), बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, मुंबई - 400 051
Deputy Director, Office of the Principal Director of Commercial Audit & Member Audit Board-I, Plot No. C-2, G. M. Block, 6th & 7th Floor, Behind Asian Heart Institute, RTI Building (Regional Training Institute), Bandra Kurla Complex, Mumbai - 400 051.
16. लेखापरीक्षा निदेशक, वैज्ञानिक विभाग, परमाणु ऊर्जा लेखापरीक्षा दल, अणुशक्ति भवन, मुंबई
Director of Audit, Scientific Departments, Atomic Energy Audit Party, Anushakti Bhavan, Mumbai.

भवदीय Yours faithfully,



(पदमाकर कुशवाहा /Padmakar Kushwaha)
निदेशक (पावर) /Director (Power)
टेलिफोन नं. Tel. No. 022-2286 2530